
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE  N. 137 / 2017

OGGETTO:  ISTITUZIONE  GRUPPO  DI  VALUTAZIONE  PER  LA  SELEZIONE  DEI 
VOLONTARI DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE - ANNO 
2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera  di  C.C.  n.  2  del  31/01/2017  ad  oggetto:  “approvazione  definitiva 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di 
previsione 2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
- delibera di G. C. n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo 
di  gestione e conseguente assegnazione delle  risorse finanziarie  ai  responsabili  di 
settore" e successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  8  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stato  nominato 
responsabile del settore Attività culturali e politiche giovanili ” il Sig. Fabrizio Abbati 
fino al 31/12/2017;

RICHIAMATA Legge 6 marzo 2001 n. 64 "Istituzione del servizio civile nazionale" 
con le modifiche ed integrazioni apportate dal decreto-legge 31 gennaio 2005, n. 7 
convertito con modificazioni dalla legge 31 marzo 2005, n. 43);

RICHIAMATA la  Legge  Regionale  n.20  del  20/10/2003  “Nuove  norme  per  la 
valorizzazione del Servizio Civile. Istituzione del Servizio Civile Regionale;

VISTA inoltre  la Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 21/01/2015 recante ad 
oggetto  “Autorizzazione  alla  presentazione  della  domanda  di  Accreditamento  al 
Servizio civile Nazionale Anno 2015  e successivi con la quale questo Ente viene 
autorizzato ad ospitare volontari-e di Servizio Civile Nazionale e Regionale nelle sedi 
del Teatro de André e nella Biblioteca comunale Sognalibro”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato  che,  in  data  15/12/2016  si  è  concordato  con  il  Coordinamento 
Provinciale  del  Servizio  Civile  di  presentare  un  progetto  di  Servizio  Civile  alla 
Regione Emilia Romagna, per due posti di volontari-e di Servizio Civile presso la 
Biblioteca  Sognalibro,  a  partire  dal  1  settembre  2017  per  mesi  dieci  a  25  ore 
settimanali;

Atteso  che  il  progetto,  redatto  dall'Ufficio  Cultura  Biblioteche  del  Comune  di 
Casalgrande, è stato inviato entro il termine stabilito del 25 gennaio 2017 agli Uffici 
della regione Emilia Romagna;

Preso atto che detto Progetto di servizio Civile è stato approvato dalla Regione Emilia 
Romagna- Ufficio del Servizio Civile Regionale con Determinazione Dirigenziale n. 
549 del 2017   e che  concordemente  i Coordinamenti di servizio Civile provinciali 
dell'Emilia  Romagna  hanno emanato  il  Bando  per  la  selezione  dei  Volontari  con 
scadenza il 15.05.2017;

Dato atto che le domande dovranno essere redatte dai candidati sui moduli allegati al 
Bando e debitamente pubblicizzati dal Comune di Casalgrande, dalla Regione Emilia 
Romagna, e dal Coordinamento Provinciale di Servizio Civile di Reggio Emilia e che 
la selezione dei candidati dovrà avvenire entro il termine ultimo del 26/05/2017 come 
comunicato dalla Regione Emilia Romagna in data 09/05/2017;

Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n.  41 del  04/05/2017 recante  ad 
oggetto “Presa d’atto dell’approvazione da parte della Regione Emilia Romagna del 
progetto  di  Servizio  Civile  Regionale  denominato  Biblioteca  e  Territorio.  La 
biblioteca  come  luogo  di  saperi,  delle  relazioni  e  delle  persone, comportante 
l’assegnazione  alla  biblioteca  comunale  Sognalibro  di  due  volontari  di  Servizio 
civile”;

Dato atto che alla chiusura del bando sono pervenute n. 18 domande per il progetto 
“Biblioteca e territorio. La biblioteca come luogo di saperi, delle relazioni e delle 
persone.”

Ritenuto di dover provvedere a nominare il Gruppo di Valutazione e selezione delle 
domande nelle seguenti persone, dipendenti a Tempo indeterminato di codesto Ente e 
con qualifiche attinenti la selezione da svolgere:
- Dott. Abbati Fabrizio, responsabile Attività culturali e politiche giovanili
- Bigliardi Gian Luca Bibliotecario
- Dott. Casini Maurizio Bibliotecario

Considerato infine che il Gruppo di valutazione esaminerà collegialmente le domande 
di servizio civile volontario è terrà selezioni di colloquio individuale  redigendo un 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

verbale da approvarsi con successivo atto e che tale selezione verrà effettuata nella 
giornata di mercoledì 24 maggio, presso la Sala riunioni del comune di Casalgrande a 
partire dalle ore 9,00;

                                             DETERMINA 

1) di individuare il Gruppo di Valutazione dei progetti di Servizio civile come segue:
- Dott. Abbati Fabrizio, responsabile Cultura;
- Bigliardi Gian Luca, Bibliotecario
- Dott. Casini Maurizio, Bibliotecario

2) di dare atto che la selezione dei candidati al Servizio volontario Civile afferenti a 
questo Progetto verrà effettuata con i criteri di cui alla Soluzione 2 dell’ Allegato A12 
del  DOCUMENTO  DI  PROGRAMMAZIONE  TRIENNALE  2016-2018  DEL 
SERVIZIO  CIVILE  Tempistica  per  il  triennio  2016  –2018  del  servizio civile 
regionale 18 - 29 anno, definita con deliberazione di  Giunta  Regionale n. 558 del 
28/4/2016 ed effettuerà colloqui di valutazione in data 24 maggio 2017 a partire dalle 
ore 9,00;

3) di comunicare agli aspiranti volontari formalmente ammessi la data il luogo e l'ora 
dei colloqui e di pubblicare il calendario dei suddetti colloqui sul sito del comune;

Lì, 16/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ABBATI FABRIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 137 del 16/05/2017

BIBLIOTECA

Oggetto:  ISTITUZIONE GRUPPO DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DEI 
VOLONTARI DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE - ANNO 2017. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 16/05/2017 al 31/05/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 01/06/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


